PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2011/BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO
7RREO - Anexo VII (LRF, Art 53, inciso IIl) R$
RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES ()

Receitas Tributarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (1l)

Operagdes de Crédito (lll)
Amortizagao de Empréstimos (V)
Receitas de Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Superavit Financeiro

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI=II-III-IV-V)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VIl) =(I+VI)

PREVISAO
ATUALIZADA

2.494.110.440,00
841.182.000,00
197.000.000,00
437.000.000,00
48.200.000,00
63.060.000,00
95.922.000,00
134.800.000,00
81.000.000,00
53.800.000,00
2.303.000,00
45.331.000,00
43.028.000,00
1.422.663.440,00
270.790.000,00
536.800.000,00
46.596.000,00
568.477.440,00
93.162.000,00
27.205.000,00
65.957.000,00
494.991.359,63
285.303.000,00
200.000,00
183.131.973,64
182.941.973,64
190.000,00
26.356.385,99
26.356.385,99
209.488.359,63

2.703.598.799,63

No Bimestre Até o Bimestre <jan

<jan a fev de 2011>
491.668.122,43
212.132.409,15
77.756.022,26
76.560.139,43
11.823.448,31
9.442.720,81
36.550.078,34
18.149.001,90
9.649.451,08
8.499.550,82
137.723,62
6.803.021,10
6.665.297,48
243.221.225,95
55.104.627,31
87.317.222,24
482.081,63
100.317.294,77
18.027.761,81
5.258.295,72
12.769.466,09
3.291.590,19
598.933,68
20.000,00
2.672.656,51
2.672.656,51

2.672.656,51

494.340.778,94

afev de 2011>
491.668.122,43
212.132.409,15
77.756.022,26
76.560.139,43
11.823.448,31
9.442.720,81
36.550.078,34
18.149.001,90
9.649.451,08
8.499.550,82
137.723,62
6.803.021,10
6.665.297,48
243.221.225,95
55.104.627,31
87.317.222,24
482.081,63
100.317.294,77
18.027.761,81
5.258.295,72
12.769.466,09
3.291.590,19
598.933,68
20.000,00
2.672.656,51
2.672.656,51

2.672.656,51

494.340.778,94

Até o Bimestre

<jan a fev de 2010>
400.136.494,56
175.932.668,32
67.027.786,92
64.044.891,33
6.960.397,34
6.990.133,53
30.909.459,20
14.675.295,14
7.168.596,03
7.506.699,11
434.975,25
5.041.126,00
4.606.150,75
196.477.862,65
39.425.143,67
73.772.434,34
3.426.244,67
79.854.039,97
12.615.693,20
3.615.670,67
9.000.022,53
228.294,84
228.294,84

400.136.494,56



DESPESAS PRIMARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XIl)
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV = XI-XI-X1I-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIl = X+XV+ XVI+XVIl)
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIIl)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

2.221.469.653,18
1.156.255.000,00
14.201.200,00
1.051.013.453,18
2.207.268.453,18
706.655.246,45
651.922.846,45
220.000,00
220.000,00

54.512.400,00
651.922.846,45
13.000.000,00
78.870.900,00

2.951.062.199,63

(247.463.400,00)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre <jan

<ian a fev de 2011>

279.170.327,15
169.113.160,93
1.317.315,78
108.739.850,44
277.853.011,37
17.867.675,23
12.357.200,95

5.510.474,28
12.357.200,95

290.210.212,32

204.130.566,62

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE: SOFIN

afev de 2011>
279.170.327,15
169.113.160,93
1.317.315,78
108.739.850,44
277.853.011,37
17.867.675,23
12.357.200,95

5.510.474,28
12.357.200,95

290.210.212,32

204.130.566,62

26.356.385,99

Até o Bimestre

<ian a fev de 2010>
229.010.521,81
147.897.029,54
100,00
81.113.392,27
229.010.421,81
4.181.544,05
4.181.544,05

4.181.544,05

233.191.965,86

166.944.528,70

VALOR CORRENTE

29.273.000,00



